1º - CONCEDER ao servidor Eurípedes Queiroz de Sousa, CPF: 
XXX.935.XXX-XX, ocupante do cargo efetivo de Agente de Administração, pertencente à 
Estrutura Organizacional da Secretaria de Educação do Município de Horizonte, Função 
Gratificada FG-3, no valor de R$ 538,85 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco 
centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º - CONCEDER a servidora Joyce Fernandes de Sousa, CPF: XXX.730.XXX-
XX, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Apoio à Inclusão, pertencente à Estrutura 
Organizacional da Secretaria de Educação do Município de Horizonte, Função Gratificada 
FG-3, no valor de R$ 538,85 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.06.11.2 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER  

CONTRATADA: FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 59.246,83 (CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E 

SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE JUNHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA (CONTRATANTE), E PEDRO IVAN 

PEREIRA ALEXANDRINO (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, ATRAVÉS DO PLANO DE TRABALHO DO MAPP 1098, 

REFERENTE AO CONVÊNIO COM A SOP Nº 130/2021. ÓRGÃO: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS. VENCEDORA: VK 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR: Total de R$ 920.075,08 

(novecentos e vinte mil setenta e cinco reais e oito centavos). DATA: 16 de junho de 2025. 

OBSERVAÇÃO: O descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da Plataforma 

compras.gov.br, do Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas 

– PNCP e no sitio eletrônico oficial:

[...]

e o Decreto Municipal nº 450, 28 de dezembro de 2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, SHOW 

ARTÍSTICO - CULTURAL DA CANTORA ELIANE - A RAINHA DO FORRÓ, PARA 

APRESENTAÇÃO PERTINENTE À PROGRAMAÇÃO DA FESTIVIDADE JUNINA DO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução dos serviços é de 01 dia corrido, a 

contar do marco estabelecido, qual seja: o recebimento da Ordem de Serviço indicando 

dia, horário e local da prestação do serviço. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 02(dois) meses, contados da data